De conformidad con el artículo 158, atribución 10ª, de la Constitución Política del Estado, apruébase el 
Convenio de Crédito AIF Nº 4558-BO, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Asociación Internacional de 
Fomento ? AIF del Banco Mundial, por la suma de hasta DEG S 19.900.000.- (Diecinueve Millones Novecientos Mil 
00/100 Derechos Especiales de Giro), destinados a ampliar el financiamiento del Proyecto de Alianzas Rurales, establecido 
en el Convenio de Crédito AIF Nº 4068-BO.

Remítase al Ejecutivo, para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Congreso Nacional, a los catorce días del mes de julio de dos mil nueve años.